
Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA    JAŚLISKA 

XXXVIII Dożynki 
Archidiecezji Przemyskiej,  

Gminy Jaśliska i odpust parafialny  
ku czci Matki Bożej Królowej Nieba  

i Ziemi, Pani  Jaśliskiej, cz. 3 
       „(...)Dziś drodzy siostry i bracia przybywamy 
do tego pięknego owocu, którym jest Maryja. Przy-
bywamy po to, aby podziękować Jej za te owoce, 
które są wynikiem pracy rąk ludzkich: za chleb, za 
ziarno, za owoce, za warzywa, za zbiory tegorocz-
ne, które są owocem pracy rąk rolników (...). Te 
wieńce, które są tak pięknie ustawione wokół 
Sanktuarium w Jaśliskach są pięknym-wspaniałym 
symbolem naszej wdzięczności wobec Pana Boga. 
To Panu Bogu najpierw chcemy podziękować za 
tegoroczne zbiory, za owoc pracy rolników (...), za 
to, że ten chleb może stać się Ciałem Pańskim (...). 
Dzisiaj chcemy, dziękując za pracę rolników, wsłu-
chać się także w słowa św. Jana Pawła II, który 
podczas pamiętnej pielgrzymki do naszej archidie-
cezji w Krośnie zachęcał nas do wierności tradycji 
(...). Chcemy wracać do tych zwyczajów, do modli-
twy. Chcemy wracać do pozdrowienia chrześcijań-
skiego (...), do znaku krzyża świętego, który 
umieszczamy na naszych polach, przy naszych 
drogach (...)” -mówił pod koniec swojej homilii Ks. 

Abp Adam Szal. Na koniec jeszcze raz przywołał on  
postać św. Ks. Bpa Józefa Sebastiana Pelczara i 

słowa jego modlitwy do Matki Bożej. Była to modli-
twa, która zachowała się w jego homilii wygłoszo-

nej przez niego w 1909 roku podczas koronacji 
Obrazu Matki Bożej Dobrej Nadziei w Tuligłowach. 

Słowa tej modlitwy zakończyły ostatecznie całą 
jego homilię.        
       Po homilii J.E. Ks. Abpa Adama Szala nastąpiły 
dalsze fragmenty Mszy świętej. Na ofiarowanie 

darów-liturgię eucharystyczną przedstawiciele z 
różnych stron naszej archidiecezji, podchodząc do 

ołtarza, na ręce J.E. Ks. Abpa Adama Szala ofiaro-
wali Panu Bogu to, co od Niego otrzymali- trud ich 

codziennej pracy: chleb, wino, owoce ziemi, warzy-
wa, kwiaty, miód owoc pracy pszczelego rodu i rąk 
ludzkich, dziękując w ten sposób Bogu za tegorocz-

ne polny. Została także ofiarowana Panu Bogu 

zapalona świeca, jako znak światła i miłości. Po 
ofiarowaniu darów nastąpiły obrzędy Komunii świę-

tej i Eucharystia. Potem starostowie-gospodarze 
tegorocznych dożynek archidiecezjalnych i gmin-

nych, małżonkowie Lucyna i Krzysztof Kostycz, 
rolnicy z Posady Jaśliskiej podziękowali J.E. Ks. 

Arcybiskupowi Adamowi Szalowi za odprawienie 
Mszy świętej i za jego obecność pośród nas, na 

naszej jaśliskiej ziemi, za skierowane do nas słowo. 
Poprosili go o poświęcenie wieńców, błogosławień-

stwo dla pracy rolników i jej owoców, dla wszyst-
kich tutaj obecnych i całej naszej wspólnoty. Póź-

niej oni obydwoje na ręce Ks. Abpa Adama Szala 
złożyli chleb i wino, a następnie Ks. Abp Adam Szal 

dokonał poświęcenia około 30 wieńców- plonów 
dożynkowych rozstawionych pod namiotami wokół 

jaśliskiej świątyni. Po poświęceniu wieńców staro-
stowie dożynek Lucyna i Krzysztof Kostycz przeka-

zali na ręce Ks. Abpa Adama Szala bochen chleba 
upieczony z mąki tegorocznych zbiorów, a on ogło-

sił miejsce przyszłorocznych dożynek archidiece-
zjalnych .      

       Zwieńczeniem uroczystości odpustowych i 
dożynkowych było wystawienie Pana Jezusa w 

Najświętszym Sakramencie w monstrancji, podczas 
którego była odmawiana część chwalebna różańca 

świętego, prowadzona na zmianę przez kapłanów 
biorących udział w liturgii Mszy świętej. Pieśń 
„Przed tak wielkim Sakramentem”, błogosławień-
stwo Najświętszym Sakramentem przez Ks. Abpa 

Adama Szala wszystkich zebranych, pieśń „Wielbię 
Ciebie” i „Boże, coś Polskę”, łamanie się chlebem z 

tegorocznych zbiorów z uczestnikami uroczystości 
zakończyły uroczystości odpustowe ku czci Matki 

Bożej Królowej Nieba i Ziemi z Jaślisk. Uroczystości 
swoją grą i śpiewem uświetniła kapela „Łęczanie” z 
Łęk Dukielskich i Pan organista. Potem jeszcze na 
starej plebanii w Jaśliskach odbył się posiłek dla 

Ks. Bpa, oficjalnych gości i pielgrzymów ze Słowacji 
przygotowany przez nasze gospodynie, jaśliskie 

Siostry Sercanki i  naszą Straż Honorową Najświęt-
szego Serca Jezusowego. Na rynku w Jaśliskach 
odbył się posiłek dla pozostałych pielgrzymów.     

     W związku z deszczową pogodą zostały odwo-
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łane wszystkie atrakcje, zabawy i występy zespo-
łów w plenerze. O godz. 15:30 w jaśliskim Klubie 

Seniora rozpoczęła się uroczystość wręczenia me-
dali parom małżeńskim z naszej Gminy Jaśliska, 

które w tym roku świętowały swoje złote gody-50 
lecie wspólnego pożycia małżeńskiego. O godz.  

19:00 w Domu Ludowym w Posadzie Jaśliskiej 
rozpoczęła się zabawa taneczna. Grał na niej do 

tańca i śpiewał wszystkim zebranym nasz miejsco-
wy zespół muzyczny JABADU. Organizatorami  

XXXVIII Dożynek Archidiecezji Przemyskiej i odpu-
stu byli: Metropolita Przemyski Ks. Abp Adam Szal, 

parafia pw. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Jaśli-
skach, wójt Adam Dańczak i Gmina Jaśliska oraz  

GOK w Jaśliskach. Na koniec z mojej kronikarskiej 
pasji dodam, że ostatnie Dożynki Archidiecezji 

Przemyskiej w Jaśliskach odbyły się w 2004 roku 
jeszcze za kadencji Śp. Ks. Proboszcza Kanonika 

Jana Barana. Za rok odbędą się one znowu, ale 
tym razem w Gminie Pruchnik w Sanktuarium Matki 

Bożej Pocieszenia w Jodłówce. 
/Jan Grzywacz/  

 
Święty Stanisław Kostka urodził się w Rostko-

wie pod Przasnyszem jesienią 1550 roku. Był sy-
nem Jana Kostki, kasztelana zakroczymskiego, i 

Małgorzaty z Kryskich. Ochrzczono go w kościele 
farnym w Przesnyszu. Obydwie rodziny Kostków i 

Kryskich były w XVI wieku dobrze znane w Polsce. 
Jan Kostka był średnio zamożnym szlachcicem. 

Stanisław miał trzech braci i dwie siostry. Do czter-
nastego roku życia przebywał w domu rodzinnym 

w Rostkowie. Jego rodzice wychowywali swoje 
dzieci w atmosferze religijnej, w poszanowaniu 

zasad chrześcijańskich, zaprawiali je do modlitwy i 
uczciwości. Stanisław był dzieckiem bardzo poboż-

nym, skłonnym do wzruszeń, wcześnie rozpoczął 
pogłębione życie religijne, w którym szczególną 

rolę odgrywała cześć dla Matki Bożej. Jeżeli ktoś 
wyrażał się w jego obecności nieprzyzwoicie, wów-

czas chłopiec bladł, robiło mu się słabo, a nawet 
mdlał. Pierwsze nauki pobierał mały Stanisław w 
domu od rodziców, a może też od miejscowego 

kapelana ich prywatnej kaplicy. Potem kształcił się i 
wychowywał pod opieką Jana Bilińskiego – przez 

co najmniej rok. Na dalsze studia rodzice wysłali 
Stanisława i jego brata, Pawła, do Wiednia, w któ-

rym znajdowało się gimnazjum prowadzone przez 
jezuitów. Przybyli do Wiednia z Janem Bilińskim 26 

lipca 1564 roku i zamieszkali na stancji u Kimberke-
ra. Stanisław był w nauce pilny, pracowity, dokład-

ny. Uczył się greki, niemieckiego i włoskiego. Rów-
nolegle z nauką ćwiczył się w pobożności, umar-

twieniach i kontemplacji w myśl regulaminu gimna-
zjum: „Taką pobożnością, taką skromnością i takim 

poznaniem przedmiotów niech się uczniowie stara-
ją ozdobić swój umysł, aby się mogli podobać Bogu 

i ludziom pobożnym, a przyszłości ojczyźnie i sobie 
samym przynieść korzyść”. Jezuici przywiązywali 

dużą wagę do codziennego uczestniczenia we Mszy 
św. Raz w miesiącu wszyscy uczniowie powinni 

przystępować do sakramentów świętych. Co ty-
dzień wysłuchiwali specjalnie dla nich przeznaczo-

nego kazania. Obowiązywała ich wspólna modlitwa 
– rano i wieczorem oraz przed i po lekcjach. Zwra-

cano też uwagę nie tylko na pobożność, posłuszeń-
stwo i czystość obyczajów, ale też na sumienność i 

pilność w nauce, właściwe zachowanie i ogładę 
zewnętrzną. Prawdopodobnie już wtedy Stanisław 

uświadomił sobie, że pragnie wstąpić do Towarzy-
stwa Jezusowego (Zakonu Jezuitów). Nie dbał o 

zabawy, towarzystwo, hałaśliwe spotkania studenc-
kie przy winie. Kolegom Stanisława jego pobożność 

wydawała się przesadna. Musiał znosić kpiny, a 
nawet bicie zarówno od swojego brata, Pawła, jak i 

od kolegów. W pierwszej połowie grudnia 1565 
roku Stanisław zapadł na poważną chorobę. Przy-

czyną były wyczerpujący tryb życia – nocne czuwa-
nia, posty i umartwienia, które osłabiły organizm 

chłopca. Po kilku dniach wysokiej gorączki przy-
puszczał, że jest bliski śmierci. Prosił o sprowadze-

nie księdza. Nikt jednak nie brał jego prośby na 
serio. Chory zaczął się modlić żarliwie do świętej 

Barbary, patronki dobrej śmierci. Doznał wówczas 
widzenia, w którym Święta przyniosła mu Komunię 

do jego pokoju. Również podczas choroby, kiedy 
prosił Matkę Bożą o pomoc, ujrzał Maryję z Dzie-

ciątkiem, które złożyła mu na wyciągnięte ręce. W 
tym widzeniu otrzymał od Niej polecenie, aby wstą-

pił do Zakonu Jezuitów. Zamysł taki powziął Stani-
sław już wcześniej, jednak teraz umocnił się osta-

tecznie w swoim postanowieniu. Zaczął szybko 
wracać do zdrowia. Przekonany, że to Matka Naj-

świętsza cudem go uzdrowiła, stał się od tej pory 
jeszcze gorętszym niż dotąd Jej wielbicielem i słu-

gą. Stanisław napisał do ojca, prosząc o zezwolenie 
na wstąpienie do Towarzystwa Jezusowego. Spo-
tkał się jednak ze zdecydowaną, gniewną odmową. 

Wówczas sam zwrócił się z prośbą o przyjęcie go 
do klasztoru do prowincjała o. Wawrzyńca Magius-

sa, który nie mając zgody rodziców, również zdecy-
dowanie odmówił jego przyjęcia. Zakon nie chciał 

narażać się na zarzut, że zwabia młodych ludzi do 
swego zgromadzenia wbrew woli ich rodziców. W 

tej sytuacji Stanisław 10 sierpnia 1567 roku opuścił 
potajemnie Wiedeń i udał się do Rzymu do samego 

generała zakonu o. Franciszka Borgiasza. W Augs-
burgu zatrzymał się u prowincjała Górnych Nie-

miec, o. Piotra Kanizjusza, który widząc gorliwość 
Stanisława, wystawił mu bardzo pochlebną opinię 



w liście do generała zakonu i poparł go w stara-
niach przyjęcie do zgromadzenia. Napisał między 

innymi: „Spodziewamy się po nim wielkich rzeczy”. 
Kiedy dotarł do Rzymu, spełniło się jego pragnie-

nie: został przyjęty do Towarzystwa Jezusowego w 
dniu 28 października 1567 roku. Stanisław Kostka 

spędził w rzymskim nowicjacie niespełna 10 mie-
sięcy. Wróciły dolegliwości zdrowotne. Zmarł z 

wyczerpania w nocy z 14 na 15 sierpnia 1568 roku. 
Kiedy w dwa lata później otworzono grób Stanisła-

wa, znaleziono w nim nietknięte ciało. W 1605 roku 
papież Paweł V zezwolił na umieszczenie jego ob-

razu w kościele zakonnym. Papież Klemens X w 
1670 roku pozwolił jezuitom na odprawianie Mszy 

św. ku czci św. Stanisława, a w cztery lata później 
ogłosił go jednym z głównych patronów Polski i 

Litwy. Kanonizował Stanisława Kostkę papież Bene-
dykt XIII w 1723 roku. W Rostkowie nie zachował 

się dwór Kostków, ale w sąsiednim Przasnyszu 
znajduje się kościół ufundowany przez Pawła Kost-

kę ku czci świętego brata. 
„Do wyższych rzeczy jestem stworzony i dla nich 

winienem żyć” – takie było hasło Stanisława w 
czasie pobytu w Wiedniu. W Rzymie zmienił je na 

inne: „Początkiem, środkiem i końcem rządź łaska-
wie, Chryste”. W ikonografii św. Stanisław przed-

stawiany jest w stroju zakonnym, w towarzystwie 
anioła udzielającego mu Komunii św., jego atrybu-

tem są także lilie. Święto św. Stanisława Kostki 
obchodzone jest 18 września. 

 
Ogłoszenia duszpasterskie 

1. Msze św. w Sanktuarium o godz. 8.00 i 18.00. 
Na Woli we wtorek i piątek godz. 17.00, u Sióstr 

o 7.00. 
2. Msze św. w przyszłą niedzielę w Sanktuarium o 

godz. 8.00, 11.00, 16.00, na Woli o 9.30 u Sióstr 
o 7.00. 

3. Dzisiaj Niedziela Środków Masowego Przekazu. 
Składka przeznaczona na Archidiecezjalne Radio 

Fara. 
4. W czwartek, 23 września odpust w naszej parafii 
ku czci św. Tekli. Weźmy liczny udział we Mszach 

św. dziękując za wstawiennictwo naszej Patronki. 
Zaprośmy do naszego świętowania bliskich z na-

szych rodzin. Msze św. w Sanktuarium o godz. 
8.00, suma o 11.00 i 17.00. Na Woli o godz. 9.30, 

u sióstr o godz. 7.00. Na sumie odbędzie się proce-
sja z Najświętszym Sakramentem. Proszę Radę 

Parafialną o niesienie chorągwi i baldachimu. Straż 
Pożarną z Jaślisk i Posady Jaśliskiej o wystawienie 

pocztów sztandarowych, oraz Panie wyznaczone do 
niesienia feretronów. 

5. W czwartek od 16.00 adoracja Najświętszego 

Sakramentu. 
6. W sobotę o godz. 8.00 Msza św., a po niej no-

wenna do Matki Bożej. W sobotę również piel-
grzymka Róż Żywego Różańca do Jodłówki. Wyjazd 

z Rynku o godz. 6.30. Koszt przejazdu 40 zł. 
7. Za tydzień podczas każdej Mszy św. liczenie 

uczestniczących we Mszy św., i przystępujących do 
komunii św. 

8. W tym tygodniu zapraszamy na spotkania dusz-
pasterskie: we wtorek na spotkanie kandydatów, 

ministrantów i lektorów, w środę dziewczynki ze 
scholii i DSM, w piątek Katolickie Stowarzyszenie 

Młodzieży 
9. Zachęcam do zwiedzania wystawy, która znajdu-

je się na starej plebani Pana Roberta Werbanowa. 
Do końca października będzie możliwość obejrzenia 

wystawy fotografii.  
10. Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane na 

remont i ogrzewanie naszych świątyń. Dzisiejsza 
składka na potrzeby naszej parafii. Bóg zapłać za 

składane ofiary. 
11. Dziękujemy za utrzymanie czystości w naszych 

świątyniach. Do sprzątania Sanktuarium w sobotę 
na godzinę 9.00 prosimy: Marta Mezglewska, Anna 

Król, Jolanta Lorenc, Józef Mezglewski, Elżbieta 
Biłas, Stanisław Lorenc, Agnieszka Marczak.  

12. Do sprzątania Kościoła w Woli: Renata Mar-
czak, Lucyna Farbaniec. 

13. Dziękuję Państwu Elżbiecie i Pawłowi Grzegor-
czyk pochodzących z Jaślisk, obecnie mieszkają-

cych w USA, za dar ołtarza dla naszej wspólnoty w 
postaci ofiarowania trzech ornatów do odprawiania 

Mszy świętej. Bóg zapłać. Niech Maryja Matka Boża 
Królowa Nieba i Ziemi wyprasza Wam potrzebne 

łaski. 
14. Dziękuje Panom, którzy pracowali przy rozła-

dunku opału na zimę. Niech Matka Boża ma was w 
swojej opiece. 

15. Za tydzień po mszach świętych będzie prowa-
dzona zbiórka do puszek na rzecz 3 – letniego 

Krzysia z Dukli. Chłopiec urodził się z zespołem 
wad wrodzonych, m. in. ma tylko jedna nerkę, 
urodził się z rozszczepieniem wargi. Prosimy w 

miarę możliwości o wsparcie Krzysia. Więcej infor-
macji umieszczone jest w gablocie parafialnej. 

15. Zachęcamy do czytania tygodnika Niedziela. W 
tym tygodniu warto przeczytać: Sąd nad Ojcem 

Pio. 
16. W tym tygodniu Pan Bóg powołał do wieczno-

ści z naszej parafii: śp. Beatę Farbaniec. Módlmy 
się w jej intencji prosząc o łaskę Nieba dla niej. 

Ojcze nas. „Wieczny odpoczynek racz jej dać Pa-
nie….. 
  



Intencje Mszalne 20 - 26 września 2021 
poniedziałek, 20 września 

07:00 /Siostry/ + Jan Patlewicz /od kuzynki Grażyny Łątka z rodz. 
08:00 + Szymon Mezglewski /greg./ 

18:00 1/ + Helena Janiszewska /od Ireny z rodz. 
18:00 2/ Władysław Frabaniec /od dzieci 

18:00 /poza/ + Władysław Marczak /od Stanisławy Majdosz 
18:00 /paza/ + Paweł Łątka /od Małgorzaty i Waldemara Kniażyńskiech 
wtorek, 21 września 
07:00 /Siostry/ + Roman Kogut 
08:00 + Szymon Mezglewski /greg./ 

17:00 /paza/ Wola/ + Paweł Łątka /od Agnieszki i Waldemara z rodz. ze Zręcina 
17:00 /Wola/ + Stanisław Lorenc /od Firmy Usług Leśnych Piotr Biłas z Pracownikami 

18:00 1/ + Antoni, Maria, Ignacy, Maria /od wnuczki 
18:00 2/ Int. za zmarłych rodziców: + Stanisław, Stanisława 

18:00 /poza/ Bogdan Kuchta /od Henryki Zawada z rodz. 
18:00 /poza/ + Władysław Marczak /od Pracowników SP w Iwoniczu Zdroju 
środa, 22 września 
07:00 /Siostry/ + Michał Mezglewski /od Barbary i Władysława Winnickich 
08:00 + Szymon Mezglewski /greg./ 

18:00 1/ + Helena, Józef Koperstyńscy 
18:00 2/ + Stefania Wasiurdziak /od chóru parafialnego 

18:00 /poza/ Bogdan Kuchta /od rodz. Milan 
18:00 /poza/ + Eugeniusz Madej /od rodz. Sieradzkich z Sanoka 
18:00 /paza/ + Paweł Łątka /od Jolanty i Roberta Rosińskich z rodz. z Włocławka 
czwartek, 23 września /odpust św. Tekli/adoracja od 16.00 

07:00 /Siostry/ + Celina Szylak /od swatowej Zofii 
08:00 + Szymon Mezglewski /greg./ 

09:30 /Wola/ + Wiktoria, Franciszek, Stanisław, Stefan, Marian i zm. z rodz. Gaura 
11:00 1/ Za parafian 
11:00 2/ + Helena Janiszewska /od rodz. Duczkowskich 

11:00 3/ Int. o zdrowie błog., Boże i opiekę Matki Bożej dla Tekli Zawada 
17:00 + Jan Madej /5 r. śm./ 

piątek, 24 września 
07:00 /Siostry/ + Katarzyna Kowalczuk; + Aniela Marczak 

08:00 + Szymon Mezglewski /greg./ 
17:00 /paza/ Wola/ + Paweł Łątka /od Zofii Kuchta z rodz. 
17:00 /Wola/ + Bronisława Marczak /od Danuty Farbaniec z rodz. 
18:00 1/ + Leonard Bukowczyk /od kolegów i kolęznek Ireny ze SP w Jaśliskach 
18:00 2/ + Franciszek, Jan, Władysława Kuchta 

18:00 /poza/ Bogdan Kuchta /od rodz. Koperstyńskich 
18:00 /poza/ + Eugeniusz Madej /od Andrzeja Kurdyły z rodz. 
sobota, 25 września /nowenna/ 
07:00 /Siostry/ + Florian Madej /od cioci Heleny Kogut 

08:00 1/ + Szymon Mezglewski /greg./ - poza parafią—ks. Piotr 
08:00 2/ Int. dziękczynna z prośbą o Boże błog., opiekę Matki Bożej dla Moniki i Mateusza z rodz. 

18:00 1/ + Franciszka, Andrzej Mezglewski; + Józef, Jan Dzidosz 
18:00 2/ + Jan Kurdyła 
18:00 /poza/ Bogdan Kuchta /od Adama z rodz. 
18:00 /poza/ + Eugeniusz Madej /od Katarzyny, Krzysztofa i Mirka Kurdyłów 
18:00 /paza/ + Paweł Łątka /od Adama Chałupnik z rodz. 
niedziela, 26 września 
07:00 /Siostry/ + Władysław Marczak /od rodz. Patlewicz 

08:00 1/ Int. o zdrowie błog., Boże dla Kamili i Rafała Marczak z okazji 1 r. ślubu 
08:00 2/ + Szymon Mezglewski /greg./ 

09:30 /Wola/ + Teresa Łątka /od syna Jana z rodz. 
11:00 1/ + Władysław Krakowiecki 
11:00 2/ Int. dziękczynna z okazji 80 tych urodzin Tekli Madej z prośbą o zdrowie, Boże błog., i opiekę Matki Bożej 

16:00 Int. dziękczynna z prośbą o Boże błog,. opiekę Maryi dla rodziny Banaś 


